

1. RESULTADOS

De conformidad con los hechos expuestos, Artículo 41 concordante de la Ley de Contratación Administrativa, Artículos 8, 9, 10, 11, 91, 92, 93 y 94 concordantes del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, el Área de Contratación Administrativa procede a informar que después de aplicado el sistema de evaluación; la Licitación Pública N° 2015LN-000003-UTN queda de la siguiente manera:

Oferente 1: TECNOSAGOT S.A. Cédula: 3-101-077573

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)
21	BALANZA DE PRECISION	5	COL	865,000.00	4,325,000.00	4,325,000.00	20	24
23	BALANZA GRANATARIA	5	COL	240,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	20	24
69	TANQUE CONTENEDOR PARA NITROGENO LIQUIDO	1	COL	975,000.00	975,000.00	975,000.00	30	24
74	TITULADOR AUTOMÁTICO PARA ANÁLISIS DE ACIDEZ, ELECTRÓNICO	1	COL	3,610,000.00	3,610,000.00	3,610,000.00	20	24
					₡ 10,110,000.00	₡ 10,110,000.00		

Total Diez millones ciento diez mil colones netos.

Oferente 2: SOLUCIONES ICHO S.A. Cédula: 3-101-439318

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)
61	PIPETEADOR	2	US\$	170.00	340.00	184,966.80	30	24
					\$ 340.00	₡ 184,966.80		

Total Trescientos cuarenta dólares netos, plazo de pago según el cartel

Oferente 3: G & H STEINVORTH LIMITADA Cédula: 3-102-026972

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)
19	BALANZA 3100 GR x 0.01 GR DE PRECISION	2	US\$	1,490.00	2,980.00	1,621,179.60	45	24
32	DESTILADORES DE AGUA	2	US\$	2,000.00	4,000.00	2,176,080.00	65	24
42	HORNO DE MUFLA	3	US\$	2,650.00	7,950.00	4,324,959.00	55	24
64	REFRIGERADOR PARA LABORATORIO	3	US\$	3,200.00	9,600.00	5,222,592.00	55	24
71	TERMOMETRO (EQUIPO)	20	US\$	120.00	2,400.00	1,305,648.00	45	24
75	VISCOSIMETRO DE 0,3 A 4000 DPAS, 120 VOLTIOS	3	US\$	6,320.00	18,960.00	10,314,619.20	55	24
76	MEDIDOR DE OXÍGENO	1	US\$	675.00	675.00	367,213.50	45	24
					\$ 46,565.00	₡ 25,332,291.30		

Total Cuarenta y seis mil quinientos sesenta y cinco dólares netos, plazo de pago según el cartel

Oferente: 12 TECNOLOGÍA APLICADA INTERNACIONAL S.A. **Cédula: 3-101-162608**

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)	
17	AUTOCLAVE	1	US\$	1,075.12	1,075.12	584,886.78	45	24	
30	CONTADOR DE BACTERIAS ELECTRÓNICA, LUZ DE FONDO	1	US\$	6,692.00	6,692.00	3,640,581.84	45	24	
38	EXTRACTOR PARA FIBRA CRUDA EN ALIMENTOS	1	US\$	16,408.00	16,408.00	8,926,280.16	45	24	
					\$ 24,175.12	¢ 13,151,748.78			

Total Veinticuatro mil ciento setenta y cinco dólares con 12/100, plazo de pago según el cartel

Oferente: 13 ENHMED **Cédula: 3-101-257737**

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)	
25	CALENTADOR Y AGITADOR MAGNETICO	9	US\$	535.00	4,815.00	2,619,456.30	35	24	
27	CENTRIFUGADOR DE LABORATORIO	5	US\$	3,780.00	18,900.00	10,281,978.00	35	24	
31	DESECADOR POLIPROPILENO	2	US\$	176.00	352.00	191,495.04	35	24	
41	HOMOGENIZADOR PARA TUBOS	1	US\$	460.00	460.00	250,249.20	35	24	
					\$ 24,527.00	¢ 13,343,178.54			

Total Veinticuatro mil quinientos veintisiete dólares netos, plazo de pago según el cartel

Oferente 6: DEDICO DE COSTA RICA S.A., **Cédula:** 3-101-692192 en consorcio con EDUPAN COSTA RICA S.A., **Cédula:** 3-101-643580

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)	
1	KIT EDUCACIONAL LAB. FISICA GENERAL PARA EL ESTUDIO DE LA ELECTROSTATICA	13	COL	148,000.00	1,924,000.00	1,924,000.00	75	24	
2	KIT EDUCACIONAL LAB. FISICA GENERAL PARA EL ESTUDIO DE LA MECÁNICA	13	COL	748,000.00	9,724,000.00	9,724,000.00	75	24	
3	KIT EDUCACIONAL LAB. FISICA GENERAL PARA EL ESTUDIO DE LA OPTICA	13	COL	632,000.00	8,216,000.00	8,216,000.00	75	24	
4	KIT EDUCACIONAL LAB. FISICA GENERAL PARA EL ESTUDIO DE LA TERMODINAMICA	13	COL	663,000.00	8,619,000.00	8,619,000.00	75	24	
5	KIT EDUCACIONAL LAB. FISICA GENERAL PARA EL ESTUDIO DEL MAGNETISMO	13	COL	196,000.00	2,548,000.00	2,548,000.00	75	24	
6	KIT EDUCACIONAL LAB. FISICA GENERAL PARA EL ESTUDIO DEL MOVIMIENTO CIRCULAR Y MOMENTO DE INERCIA	13	COL	2,000,000.00	26,000,000.00	26,000,000.00	75	24	
8	KIT EDUCACIONAL PARA EL ESTUDIO DE ELECTRICIDAD, ELECTROMAGNETISMO Y ELECTRONICA	7	COL	1,270,000.00	8,890,000.00	8,890,000.00	75	24	
9	KIT EDUCACIONAL PARA EL ESTUDIO DE LA ÓPTICA ONDULATORIA	7	COL	364,000.00	2,548,000.00	2,548,000.00	75	24	
10	KIT EDUCACIONAL PARA EL ESTUDIO DE LINEAS EQUIPOTENCIALES Y CAMPO ELECTRICO	7	COL	230,000.00	1,610,000.00	1,610,000.00	75	24	
11	KIT EDUCATIVO FISICA GENERAL PARA EL ESTUDIO MOVIMIENTO DE PROYECTILES	6	COL	1,255,000.00	7,530,000.00	7,530,000.00	75	24	
12	KIT EDUCACIONAL DE ROBÓTICA	3	COL	508,000.00	1,524,000.00	1,524,000.00	20	24	
13	SISTEMA DE SENSORES Y ACCESORIOS PARA KITS DE LABORATORIO DE FÍSICA	7	COL	1,230,000.00	8,610,000.00	8,610,000.00	75	24	
14	KIT DE EQUIPO DE MEDICION Y ALIMENTACION PARA LOS KITS EDUCACIONALES DE FISICA	7	COL	377,000.00	2,639,000.00	2,639,000.00	75	24	
						₡ 90,382,000.00	₡ 90,382,000.00		

Total Noventa millones trescientos ochenta y dos mil colones netos, plazo de pago según el cartel

Oferente: 14 SIRE S.A. **Cédula:** 3-101-564897

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)
37	EQUIPO PARA REVELADO DE RADIOGRAFIAS	1	US\$	24,500.00	24,500.00	13,328,490.00	15	24
					\$ 24,500.00	₡ 13,328,490.00		

Total Veinticuatro mil quinientos dólares netos, plazo de pago según el cartel

Oferente: 17 INBOX TECHNOLOGY AND SERVICES S.A. **Cédula:** 3-101-397120

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)	
55	MICROSCOPIO BINOCULAR, LENTES OCULARES, BRASO, BASE ILUMINADOR, LENTES DE OBJETIVO	45	US\$	632.44	28,460.00	15,482,809.20	30	60	
56	MICROSCOPIO ESTEREOSCOPICO	51		737.79	37,627.29	20,469,998.31	30	60	
57	MICROSCOPIO TRIOCULAR	2	US\$	2,051.46	4,102.92	2,232,070.54	30	60	
					\$ 70,190.21	₡ 38,184,878.04			

Total Setenta mil ciento noventa dólares con 21/100, plazo de pago según el cartel

Oferente: 15 AUDRAIN & JIMÉNEZ S.A. **Cédula:** 3-101-017674

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)	
16	ANEMÓMETRO DE CAUDAL DE AIRE	2	COL	79,918.59	159,837.18	159,837.18	30	24	
18	BALANZA ANALITICA CON CALIBRACION INTERNA AUTOMATICA	1	COL	1,251,043.79	1,251,043.79	1,251,043.79	30	24	
24	CABLE TRANSFERENCIA DE PESO, LONGITUD 5M, PARA SONDAS Pt 100, CONECTOR din 8 PINS Y ENCHUFE	1	COL	8,289.45	8,289.45	8,289.45	30	24	
26	CAPILLA DE GAS	6	COL	5,248,203.32	31,489,219.92	31,489,219.92	45	24	
28	CLORIMETRO	1	COL	203,367.84	203,367.84	203,367.84	30	24	
34	ELECTRODO DE PhMETRO	8	COL	69,631.38	557,051.04	557,051.04	30	24	
35	EQUIPO DE DUCHA DE EMERGENCIA	3	COL	595,725.00	1,787,175.00	1,787,175.00	30	24	
46	IPCR PORTÁTIL PARA ACUICULTURA, ANALIZADOR DE ÁCIDO NUCLEICO PORTÁTIL, 8 MUESTRAS POR CORRIDA	1	COL	8,928,168.70	8,928,168.70	8,928,168.70	30	24	
47	MANÓMETRO	5	COL	77,738.46	388,692.30	388,692.30	30	24	
50	MEDIDOR DE MESA DE OXIGENO DISUELTO (DO), (DBO), (OUR), (SOUR) Y TEMPERATURA	1	COL	953,527.14	953,527.14	953,527.14	45	24	
51	MEDIDOR DE PH	5	COL	663,156.00	3,315,780.00	3,315,780.00	30	24	
52	MEDIDOR DE RESISTENCIA ELÉCTRICA DE TIERRA CON GANCHO	6	COL	1,141,357.79	6,848,146.74	6,848,146.74	45	24	
53	MEDIDOR LASER SONICO	5	COL	65,984.02	329,920.10	329,920.10	45	24	
60	PESAS PATRÓN PARA CALIBRAR ROMANAS, DE LUMINIOBRONCE (Eq. Laboratorio)	1	COL	214,116.49	214,116.49	214,116.49	30	24	
67	SOPORTES UNIVERSALES PARA USO LABORATORIO	8	COL	7,615.38	60,923.04	60,923.04	30	24	
72	TERMOMETRO DIGITAL CON ESPIGA DE METAL	6	COL	73,583.79	441,502.74	441,502.74	30	24	
73	TERMOMETRO POR INFRARROJOS DE PRECISIÓN	2	COL	51,726.17	103,452.34	103,452.34	30	24	
					₡ 57,040,213.81	₡ 57,040,213.81			

Total Cincuenta y siete millones cuarenta mil doscientos trece colones con 81/100, plazo de pago según el cartel

Oferente: 19 RAFGSI DE COSTA RICA S.A. **Cédula:** 3-101-306063

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)
29	COLLAR TIROIDEO	2	US\$	70.00	140.00	76,162.80	21	24
59	PARES DE GUANTES PLOMADOS	2	US\$	315.00	630.00	342,732.60	21	24
					\$ 770.00	₡ 418,895.40		

Total Setecientos setenta dólares netos, plazo de pago según el cartel

Oferente: 21 GRUPO ENERTICA S.A. **Cédula:** 3-101-578251

Línea	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Plazo entrega (DH)	Plazo garantía (MESES)
7	KIT EDUCACIONAL LAB. FISICA GENERAL PARA EL ESTUDIO DEL MOVIMIENTO LINEAL UNIFORME Y LA DINAMICA	13	COL	1,997,000.00	25,961,000.00	25,961,000.00	100	24
39	GENERADOR DE FUNCIONES DE 10 MHz, CON CONTADOR EXTERNO	3	COL	425,000.00	1,275,000.00	1,275,000.00	50	24
48	MECHERO BUNSEN	32	COL	40,000.00	1,280,000.00	1,280,000.00	100	24
62	PLATAFORMA INTEGRADA DE EXPERIMENTACIÓN EN ELECTRÓNICA	8	COL	55,000.00	440,000.00	440,000.00	50	24
					₡ 28,956,000.00	₡ 28,956,000.00		

Total Veintiocho millones novecientos cincuenta y seis mil colones netos, plazo de pago de acuerdo al cartel

Para las líneas: 36, 63, 65, 66, 68 y 70, no se recibieron ofertas, por lo tanto se declaran infructuosas.

Para las líneas 15, 20, 22, 33, 40, 43, 44, 45, 49, 54 y 58; no cumplieron técnicamente, por lo tanto se declaran infructuosas.